



## Referat af bestyrelsesmøde nr. 46 i Vandrådet i Viborg

---

**Mødetid og sted:** 05-12-2018 Bøssemagervej 8, 8800 Viborg

**Mødedeltagere:** Jens Ole Skovgaard Jensen (JOS)  
Mogens Brems Knudsen (MBK)  
René Kvist (RK)  
Aage Visbech (AaV)

**Fraværende:** Arne Søndervad Pedersen (ASP)

**Referent:** Mogens Brems Knudsen (MBK)

---

### Dagsorden:

1. Siden sidst
2. Bestyrelsens holdning til at etablere en vandfond i Viborg Kommune
3. Aktiviteter i Vandrådet 1. halvår af 2019, samt fastlæggelse af tidspunkt for Repræsentantskabsmøde.
4. Skal der ændres i Vandrådets vedtægter
5. Status på tilbud på vandprøver efter det nye kontrolprogram
6. Sløjfning af ubenyttede brønde og borer
7. Eventuelt

#### Ad 1)

Der har været afholdt Regionsmøde for vandrådene i Region Midt. JOS og AaV deltog herfra. Det var et godt møde.

Vandrådet arrangerede desuden en tur til Kamstrup, hvor vi havde en god dag og fik mange gode informationer med hjem.

#### Ad 2)

Fra Grundvandsforum i Viborg, hvor JOS deltager, er der rejst spørgsmål om Vandrådets holdning til oprettelsen af en Grundvandsfond. En Grundvandsfond findes eksempelvis i Aarhus og Aalborg Kommuner. Bestyrelsen diskuterede emnet. Det vil højst sandsynligt blive en takst pr kubikmeter. Fondens midler bruges til afhjælpning af lokale problemer.

Vandrådet forstiller sig at det er Viborg Kommune som administrerer fonden og mener derfor at den udfarende kraft bør ligge hos Viborg Kommune, f.eks i form af en skrivelse til Kommunens vandværker hvori tankerne for fonden ridses op.

#### Ad 3)

Repræsentantskabsmødet afholdes 29. april 2019 klokken 19.00. Det vil sandsynligvis blive afholdt på Kraftvarmeværket Industrivej 40, Viborg. Invitation udsendes senere, men reserver dagen allerede nu. Ud over det formelle vil der være et fagligt indlæg, og Viborg Kommune inviteres som sædvanligt.

I foråret 2019 vil vi forsøge at arrangere en ekskursion til Djurs for at se et vandværkssamarbejde der. En række vandværker har etableret fælles kildeplads og produktionsanlæg og derigennem deles vandværkerne om løsningen af fælles problemer. Det bliver sandsynligvis enten i uge 11 eller 12.

#### Ad4)

Bestyrelsen blev enige om, at der ikke er grund til at revidere Vandrådets vedtægter.

**Ad5)**

Energi Viborg Vand har ikke nået at udbyde analyserne i 2018, men det er fortsat en ambition. I givet fald vil laboratorierne blive bedt om at give samme priser til Vandrådetets medlemmer.

**Ad6)**

Med sommerens og efteråret fund af pesticider i mange borerer er Vandrådetets bestyrelse enige om at ubenyttede brønde og borerer udgør en risiko for grundvandet. Vandrådet vil derfor rette henvendelse til Viborg Kommune for at høre til dels den nuværende praksis for området, dels høre til om der evt. er en pukkel af usløjfede borerer og brønde fra før kommunalreformen.

**Ad)**

Arnes arbejde med at få flere vandværker til at melde sig ind i Vandrådet videreføres af René. Næste møde i Vandrådetets bestyrelse er 23. januar klokken 17.00.